
 
 

Změnový list je vyhotoven ve 2 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, jeden výtisk u investora. Kopie založena u TDI.  
 

Str: 1/2 

 

Z m ě n o v ý   l i s t   č. 1 
předkládá zhotovitel 

 
Název akce: „NPÚ, SZ Lednice – obnova altánu Růžového rybníku“ 

 

1. Objekt a oddíl stavby: SZ Valtice – obnova areálu zámečku Belveder 

2.      Smluvní strany  
 Objednatel: NPÚ Praha, Územní památková správa v Kroměříži, Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž 
Zhotovitel: Kmošek & Kmošek s.r.o., Na Lánech 15, 570 01 Litomyšl, IČ: 10940260, 
Název smlouvy: SZ Lednice obnova altánu Růžového rybníku 
smlouva číslo objednatele: NPU-450/6806/2023 
Zpracovatel změnového listu: zhotovitel 

 
3.      Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno 

3.1. kontrolní den: zápisy z KD, 

4.     Popis předmětu a příčin změny, zdůvodnění a návrh řešení 

ZMĚNA A – termín dokončení  

4.1.A Příčiny změny - nálezový stav: 

 Při realizaci bylo provedeno vzorování klempířských prvků. Avšak problematika spojená s řešením detailů 
klempířských prvků byla komplikovaná a časově náročná. Vzorky klempířských detailů byly předkládány ke 
schválení opakovaně, byly řešeny detaily falcování krytiny, detail napojení krytiny a detail kotvení krycí lišty fal-
covaného lemu. Zhotovitelem předložené detaily neplnily v daném užití vodotěsnost nebo odpovídající estetic-
kou kvalitu. Objektivně o čas vzorování předmětných detailů byla zkrácena lhůta samotné realizace klempíř-
ských prvků střešní krytiny, která se posunula do klimaticky nevhodného období z technologického pohledu. 
Samotnou realizaci tak nelze provést v původním termínu.  

4.2.A Popis změny 

S ohledem na klimatické podmínky bude prodloužen termín dokončení realizace do 31.3.2024. Změnou nebude 
ovlivněna výše plnění.  

4.3.A Návrh řešení 

 Prodloužení termínu realizace bez vlivu na celkovou výši plnění.  

5. Podklady k návrhu změny 

5.1. Zápisy z kontrolních dnů  

6. Stanovisko zhotovitele stavby 

6.1. Vliv změny na harmonogram akce  
     Změna má vliv na harmonogram akce, bude prodloužen termín realizace s ohledem na klimatické podmínky.  
     

 Datum:  
 
 

 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                              

                                                                                                                   
zpracovatel ZL 

  



 
 

Změnový list je vyhotoven ve 2 originálních výtiscích. Jeden výtisk založen u zhotovitele, jeden výtisk u investora. Kopie založena u TDI.  
 

Str: 2/2 

7.    Stanovisko generálního projektanta: 

   7.1. Souhlasím / nesouhlasím ………..……………..  
   7.2. Popis zdůvodnění změny (odchylek od PD) 

7.3. Z pozice AD konstatuji, že předložená změna je adekvátní pro provedení plnohodnotného a funkčního díla. 

V návaznosti na nálezové skutečnosti v rámci realizace a projednávané na KD tedy doporučuji provedení navr-
žené změny.  

Datum: 

 
 

 
                                                                                                  xxxxxxxxxxxxxxx 

                                                                                                      generální projektant 

9. Stanovisko TDS: 

9.1. Souhlasím / nesouhlasím ………………………. 

9.2. Zvýšené množství realizovaných prací, má vliv na konečný termín dokončení akce  

       a nemá dopad na celkové náklady stavby. 

9.3. Po podrobném prostudování smlouvy o dílo na zpracování dokumentace pro zadání  stavby TDI konstatuje, 

že nelze / lze v tomto případě uplatnit vůči vyhotoviteli projektu škodu za vadu projektu, neboť ve skutečnosti 
ke škodě nedošlo. 

9.5. Návrh dalšího postupu administrace odsouhlasování změnového listu dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek. 

9.6. Uvedené práce souvisí s předmětem díla a jsou / nejsou v souladu se stavebním povolením. 
9.7. TDS vzhledem výše uvedené skutečnostem doporučuje mandantovi tento ZL  

       odsouhlasit / neodsouhlasit. 
Datum:  

 
 
  

        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
10. Stanovisko objednatele díla: 

10.1. V rámci realizace, byly učiněny zjištění, které vedlo po odsouhlasení k vytvoření Změnového listu č. 1. 

Při realizaci bylo provedeno vzorování klempířských prvků. Problematika spojená s řešením detailů klempíř-
ských prvků byla komplikovaná a časově náročná. I přes to, že vzorování probíhalo v týdenní frekvenci a započa-
lo dle harmonogramu prací, nepodařilo se jej vyřešit v uspokojivém termínu. Samotná realizace klempířských 
prvků se časově posunula do klimaticky nevhodného období. 

 Z pohledu investora není příčina nastalé situace na straně zhotovitele. Pro řádné a kvalitní provedení díla je 
vhodné posunout termín dokončení realizace a provést předmětné práce za vhodných klimatických podmínek. 
Změna nebude mít vliv na celkovou výši plnění. 

             
            Datum:  

 
 

 
 

      xxxxxxxxxxxxxxxx 
zástupce pro věci technické objednatele 

 
 
Změnový list nabývá účinnosti podpisem dodatku ke smlouvě o dílo na dodávku stavby. 


